
 

1 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per 

la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Nomina Collaudatore Fesr “Smart Class” 

  

 
 

 

 

 

 

 
 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 
“S. GIOVANNI BOSCO” 

San Salvatore Telesino – Castelvenere 

C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 Tel. e Fax 0824275407 

E-mail: bnic841008@istruzione.it PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sto Web: www.icbosco.edu.it 

SAN SALVATORE TELESINO (BN) – Piazza Plebiscito n. 2 

AMBITO BN-05 

 

Prot. n. 0001863/IV.5 (Fesr) S. Salvatore T. 13-06-2020 
 

Al Consiglio d’Istituto  

All’ALBO ONLINE 

 Al sito web dell’Istituto  

A tutta la Comunità scolastica 

 Agli ATTI PON FESR 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.  

Codice identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-CA2020-200     
CUP: G52G20000540007 

Titolo Progetto: smart class per il potenziamento e recupero 
 

NOMINA COLLAUDATORE 

                                       PON/FESR “10.8.6A-FESRPON-CA-2020-200” 

 

 VISTO   l'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 - Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Nell’ambito del PON 
l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo; 

VISTO  Il decreto prot. n. 0001649/IV.5 del giorno 11/05/2020, con il quale si  dà avvio all’azione di    
Informazione, Comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del  finanziamento PON-FSE di cui 
all'Avviso AOODGEFID\Prot. n. 4396 del 9 marzo 2018; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di    
               accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

mailto:bnic841008@istruzione.it
mailto:bnic841008@pec.istruzione.it
http://www.icbosco.edu.it/


 

2 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per 

la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Nomina Collaudatore Fesr “Smart Class” 

  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
               norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
               dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 
VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR);  

VISTO    il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze e ambienti 
per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei" 2014/2020; 

VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID/10443 del 05/05/2020 (acquisita a prot. n. 0001589/IV.5 del 
06/05/2020 di questo IC)  con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – 
Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa 
Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di €  13.000,00 - tredicimila); 

VISTA       la nota prot. n. 0001648/IV.5 del giorno  11/05/2020  con la quale è stato assunto nel  
                          Programma Annuale corrente il progetto “Smart class per il potenziamento e recupero”; 
VISTE -la delibera n. 565 del 20 maggio 2020 (verbale n. 202) con la quale il Collegio dei Docenti 

approva il progetto Avviso  prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, 
- -la delibera n. 439 del 22 maggio 2020 (verbale n. 61), con la quale il CDI approva il progetto 

Avviso  prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, 
-la delibera n. 442 del 22 maggio 2020 (verbale n. 61) del  CDI, con la quale il CDI dispone la 
nomina del RUP e gli incarichi di coordinamento e di gestione amministrativo-contabile  del  
 Progetto  di cui all'Avviso  prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020; 

VISTI -il decreto prot. n. 0001709/IV.5 del 23/05/2020 di nomina del RUP nella persona del DS, Prof.ssa         
Maria Ester Riccitelli, 
-il decreto prot. n. 0001716/IV.5 del 25/05/2020  con cui la Dirigente Scolastica assume l’incarico di  
coordinamento del Progetto “Smart class per il potenziamento e recupero”, 
-il decreto prot. n. 0001711/IV.5 del 23/05/2020 con cui la Dirigente Scolastica affida l’incarico   
del coordinamento dei servizi generali e amministrativi alla DSGA Maria Teresa Leone; 

VISTA l’autorizzazione prot. AOODRCA.0020600 del 25/09/2019 del Direttore Generale USR 
Campania alla Dirigente Scolastica a svolgere incarichi aggiuntivi, da espletare con il rispetto 
degli impegni  istituzionali e  l’assolvimento di tutti i compiti inerenti alla funzione dirigenziale; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.  309  verbale n.  44 del 12 - 03 – 2018 con la quale si 
approvava  il regolamento per la stipula di contratti di prestazione d’opera e per la 
selezione/individuazione di figure professionali interne e/o esterne funzionali alla 
realizzazione di progetti di ampliamento dell’offerta formativa, progetti pon/por, progetti di 
formazione del personale; regolamento per l’affidamento dei Lavori, Servizi e Forniture ai 
sensi   dell’art. 45 comma 2 lett. A); 



 

3 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per 

la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Nomina Collaudatore Fesr “Smart Class” 

  

 
             

           

CONSIDERATO  che per la realizzazione del Piano Integrato d’Istituto FESR “Ambienti per l’Apprendimento” è 
necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale aventi competenze specifiche 
nella progettazione e nel collaudo di laboratori e di attrezzature di supporto alla didattica; 

VISTA la determina prot. n. 0001724/IV.5  del  26/05/2020 con la quale la Dirigente Scolastica  
dispone la pubblicazione dell’avviso di selezione delle suddette figure; 

VISTO l’avviso interno  prot.  n. 0001726/IV.5 (Fesr)  del 26-05-2020  per  il reclutamento  di esperti 
interni per i ruoli di Progettista e di Collaudatore in riferimento al Piano “10.8.6A-FESRPON-
CA-2020-200; 

VISTO il decreto prot. n. 0001860 / IV.5 (Fesr)  del 13/06/2020 di pubblicazione delle graduatorie 
definitive; 

  
tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrate del presente decreto  

 
DECRETA 

  
Art.1 Affidamento incarico  
Viene affidato al Prof. Mazzarella Massimo in qualità di Progettista l’incarico di supporto per lo 
svolgimento del progetto di cui all’oggetto.  
  
Art. 2 Orario di servizio   
L’impegno lavorativo non potrà essere inferiore a n. 5 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario 
di servizio, a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 
31/12/2020.  
  
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in 
premessa.  
  
Art. 4 Compenso  
Il compenso viene stabilito in euro 129,10 lordo omnicomprensivo.  
  
Art. 5 Nomina  
Al presente decreto seguirà immediata lettera di nomina   
Copia del presente Decreto  è pubblicato all’albo dell’Istituzione Scolastica e al sito WEB. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Ester Riccitelli 

      Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3 comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 

 
 

  
  



 

4 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per 

la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Nomina Collaudatore Fesr “Smart Class” 

  

            

  
  
  



 

5 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per 

la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Nomina Collaudatore Fesr “Smart Class” 

  

 


